
908 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 908 del 17.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con la
quale è stato nominato il Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

RICHIAMATA la deliberazione del D.G. n 1197 del 25/09/2012 con la quale si è
aggiudicato il servizio assicurativo R.C.T. - R.C.O Aziendale alla XL assicurazioni , pervio
esperimento di una procedura negoziata per un periodo di anni tre decorrente dalle ore 24
del 27/06/2012 ai sensi di quanto previsto dal decreto legislativo 163/2006 e ss.mm.;

RICHIAMATA la deliberazione del DG n. 511 del 23/04/2012 con la quale si è rinnovato il
servizio assicurativo alla compagnia Reale Mutua ( tramite l’agenzia Reale di Sassari) con le
polizze sotto specificate per il periodo 31/03/2012-31/03/2013 :
Polizza n. 2012/223650 RCA del parco macchine Aziendale;
Polizza n.2012 223940 Kasko delle autovetture di proprietà privata di dipendenti , ed altre
figure autorizzate ai sensi della normativa vigente all’utilizzo di tali autovetture, per
adempiere attività istituzionali dell’Ente

RICHIAMATA altresì la deliberazione del D.G. n 463 del 22/04/2011 con la quale si è
rinnovato per il periodo 31/03/2011-31/03/2013 , il servizio sotto specificato alla compagnia
Unipol
Polizza n. 58615097 incendio
Polizza n. 58615099 cumulativa infortuni
Polizza n 58615098 furto ;

CONSIDERATO che l’Azienda ha già provveduto alla liquidazione dei premi annuali
corrispondenti alle polizze sopra evidenziate ; ma che al termine di ciascun periodo
assicurativo il premio, per alcune di queste polizze, deve essere regolato secondo le
variazioni intervenute: 1) nelle retribuzioni lorde, per quanto attiene la polizza RCT/RCO;
2) nei chilometri effettivamente percorsi dai dipendenti in missione, per la polizza Kasko;

OGGETTO: Impegno spesa per i pagamenti dei conguagli riferiti alle polizze : RCT-RCO;
Cumulativa Infortunio, Kasko, RCA .



908 pag. 2 di 3

3) nel numero dei medici Specialisti , di Continuità assistenziale e nei medici del 118 per
quanto attiene la polizza Infortunio ;
4) nel numero delle autovetture ulteriormente assicurate per quanto attiene la polizza RCA ;

che è necessario provvedere pertanto nell’anno 2013 alla regolamentazione dei
relativi premio assicurativi annuali riferiti al periodo 2012 a seguito degli accertamenti che
verranno eseguiti dagli uffici preposti;

RITENUO OPPORTUNO pertanto impegnare la spesa presunta necessaria al pagamento
dei conguagli di polizze sopra evidenziati senza che gli stessi gravino su esercizi di bilancio
successivi ai periodi di riferimento.

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. Di impegnare la somma di euro 500.00,00, riferite al conguaglio della polizza della
responsabilità civile R.C.T. – R.C.O dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, e di far gravare la
spesa sul conto 0514030701 denominato " Premi di Assicurazione RC Professionale "
dell’esercizio finanziario 2012;
2. Di impegnare la somma di euro 60.000,00 riferita al conguaglio delle polizze RCA-
Cumulativa Infortunio, Kasko e di far gravare la spesa sul conto 0514030703 denominato "
Altri Premi di Assicurazione RC Professionale " dell’esercizio finanziario 2012;
3. di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, per la
parte di propria competenza

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Antonello Podda

Responsabile della P.O. ed Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive
modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



908 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 17.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


